
 

 

Comune di Sant’Alessio con Vialone 
-Provincia di Pavia- 

Via Vittoria,18 - CAP 27016 

Tel.0382/954864 – fax 0382/953814 

email: protocollo@comune.santalessioconvialone.pv.it  
P.I. 00493580187 

 

 

Prot. n.  1890                   Sant’Alessio con Vialone, lì 06/06/2025 

 

 

 

ORDINANZA N. 3/2025 

 

 
OGGETTO: RIAPERTURA AL TRAFFICO VEICOLARE STRADA 

SANT’ALESSIO CON VIALONE 
  

  

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

• Con Ordinanza N. 2/2025, datata 30 maggio 2025 veniva disposta la chiusura temporanea al 

traffico di Via Vittoria, nel tratto da Via Vittoria (dopo centro Il Tiglio) fino all'intersezione 

con Strada Ca' de Zetti, a causa di cedimenti strutturali e per la pericolosità della situazione 

riscontrata; 

 

• Le condizioni di sicurezza e di transitabilità del suddetto tratto stradale sono state 

ripristinate.  

• Considerato il rispristino stradale effettuato in Via vittoria direzione Ca’ de Zetti; 

 

• Visti gli Artt. 5, 6 e7 del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; 

 

• L'Articolo 50, comma 2, D.Lgs. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco il potere di 

emanare ordinanze contingibili ed urgenti; 

ORDINA 
 

La riapertura del tratto stradale di Via vittoria direzione Ca’ de Zetti al traffico veicolare a far data 

dal 06/06/2025. 

 

 



 

 

 

 

 

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE DI OSSERVARE LA PRESENTE 

ORDINANZA 

 

 

 

 

L’inosservanza del presente atto è punita ai sensi degli Artt. Del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 e 

Successive Modificazioni “Nuovo Codice della Strada”. 

 

Gli Ufficiali e gli Agenti che espletano il Servizio di Polizia Stradale, di cui all’Art. 12 del D.Lgs. 

30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada e Successive modificazioni, sono incaricati di 

assicurare il rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza. 

 

La presente ordinanza è conservata agli atti del comune, ed è resa nota al pubblico mediante 

apposita segnaletica. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni al TAR ed entro 120 giorni 

al Ministero dei Lavori Pubblici. 

 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì 06/06/2025 

 

 

 

 

 

 

  Il Sindaco 

Ivana Maria Cartanì 

 

 

 


